
公益社団法人 天草法人会  ◆経営・財務セミナーのご案内◆ 

 

 

 

 

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より法人会活動に

ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の日程で決算書・財務研修会を３回シリーズで開催いたします。どなたでもご参

加いただけますので、是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。                          

 

開催期間  平成 25 年９月２７日（金曜日）～１１月２２日（金）（全３回） 

研修時間  午後７時 ～ 午後９時 

会  場  天草市民センター 第１会議室（天草市東町 3  Tel 22-4125）    

開催日程 

   期  日 内  容 

１ 9 月 27 日（金） ◆決算書の基礎知識 

決算書の仕組み、貸借対照表、損益計算書 

ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ計算書、財務会計と管理会計の違い etc. 

２ 10 月 25 日（金） ◆ 管理会計を経営に活かす 

損益分岐点売上高の求め方、業種別の限界利益率、 

適正価格と値下げの限界点 etc.  

３ 11 月 22 日（金） ◆成り行き経営から計画経営へ 

月次決算を遂行する、月次決算と決算対策 、 

経営計画作成と予算管理 まとめ etc. 

受 講 料  無料（どなたでも受講できます）    

講  師  税理士  松下 亮 氏 

 

申込締切    平成２５年９月２０日（金）まで 

天草市栄町1-23 天草信用金庫中央支店3階(TEL 0969-24-4339)  

  公益社団法人 天草法人会 

※お申込みはこのまま FAX 0969-24-4490 にてご返信下さい。  

お 申 込 み 用 紙  Ｈ25年  月  日申込 

貴社名  

ご住所  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

御名前  

※ご記入頂いた情報はセミナー以外には利用いたしません。 

経営に役立つ 決算書の見方・活かし方 

 
 


